„bądźcie bez litości dla buntowników!“ i kończyła się
obietnicą pohulanki—-„poguliajete rebiata“!!..

To gwałt, rzeź i pożoga!!!
** *

W końcu kwietnia książę Konstanty Mikołajewicz,
namiestnik carski, ogłosił amnestyę, na mocy której
wszyscy, biorący udział w powstaniu, mieli być wolni
od wszelkiej odpowiedzialności, byleby złożyli broń
do 1/13 maja 1863 roku.

Naród na to odpowiedział zdwojeniem energii
w organizowaniu powstania. Gdy jedne oddziały u-
padały, to drugie się formowały na ich miejsce, a ge
nerał Czengery, już jako naczelnik wojenny okręgu
kieleckiego, wściekał się na nieśmiertelnych Czachowskie
go i Chmielińskiego.